
Aarauerstrasse 9 | 5734 Reinach 
 
  

V26|01.01.2026 

BELEGUNGSPLAN (nach Wochentag)  
Für das genaue Programm vgl. die jeweiligen Flyer. In den Schulferien finden die meisten Angebote nicht statt.   
 

Montag   
MO 09.00-10.45 DEUTSCHKURS (Tageskurs K7 mit KiBe) Machbar GmbH Raum 1a   

MO 09.00-10.45 Kinderbetreuung (für Kurs K7) Machbar GmbH Raum 1b 

MO 13.30-15.00 Deutsch von Freiwilligen Freiwillige (F. Meyer) Raum 1a 
MO  16.00-18.20 HSK-Kurs (Türkisch) HSK (S. Vatan Ölmez) Raum 2a 

MO  16.30-18.15  DEUTSCHKURS (Tageskurs K2) Machbar GmbH Raum 1a   
MO 18.30-20.30 Stammtisch Deutsch (Abend) IZ (B. Pütz, R. Widmer) Raum 2b 

MO  19.00-20.45 DEUTSCHKURS (Abendkurs K1) Machbar GmbH Raum 2a 

Dienstag   
DI   09.00-11.00 Spielend Deutsch IZ (B. Oetliker) Raum 1b 

DI   09.00-10.45 DEUTSCHKURS (Tageskurs K6)  Machbar GmbH Raum 1a   
DI  18.30-20.15 DEUTSCHKURS (Abendkurs K3)  Machbar GmbH Raum 1a   

DI  18.30-20.15 DEUTSCHKURS (Abendkurs K4)  Machbar GmbH Raum 2a 

DI  19.00-20.45 DEUTSCHKURS (Abendkurs K9) Machbar GmbH Raum 2b 

Mittwoch   
MI 09.00-10.45 DEUTSCHKURS (Tageskurs K7 mit KiBe) Machbar GmbH Raum 1a   
MI 09.00-10.45 DEUTSCHKURS (Tageskurs K8 mit KiBe) Machbar GmbH Raum 2a   

MI 09.00-10.45 Kinderbetreuung (für Kurse K7 und K8) Machbar GmbH Raum 1b 
MI 12.35-14.50 HSK-Kurs (Serbisch) HSK (J. Nincic) Raum 1a   

MI 14.00-17.30 HSK-Kurs (Tamilisch) HSK (L. Nixonnoel) Raum 2a 

MI 15.00-17.15 Lerntreff | Schreib- und Bewerbungsatelier IZ (A. Bachofner) Raum 2c 
MI  16.30-18.15  DEUTSCHKURS (Tageskurs K2) Machbar GmbH Raum 1a   

MI  17.00-18.30 Offener Lernraum (selbstständiges Lernen) Freiwillige (V. Buchs) EG Infothek 

MI 18.15-20.45 ITC-Kurse Grundkompetenzen IZ (J. Galek) Raum 2b 
MI  19.00-20.45 DEUTSCHKURS (Abendkurs K1) Machbar GmbH Raum 2a 

Donnerstag   
DO 09.00-10.45 DEUTSCHKURS (Tageskurs K6)  Machbar GmbH Raum 1a   

DO  09.00-11.00 Stammtisch Deutsch IZ (G. Irrgang u.a.) Raum 2a 
DO 10.30-12.00 Team IZ/RIF IZ allg. EG Infothek 

DO 15.00-18.50 HSK-Kurs (Italienisch – Sekundar) HSK (V. Valenti) Raum 2b 

DO 18.30-20.15 DEUTSCHKURS (Abendkurs K3)  Machbar GmbH Raum 1a   
DO 18.30-20.15 DEUTSCHKURS (Abendkurs K4)  Machbar GmbH Raum 2a 

DO  19.00-20.45 DEUTSCHKURS (Abendkurs K9) Machbar GmbH Raum 2b 

Freitag   
FR 09.00-10.45 DEUTSCHKURS (Tageskurs K8 mit KiBe) Machbar GmbH Raum 2a  

FR 09.00-10.45 Kinderbetreuung (für Kurs K8) Machbar GmbH Raum 1b  
FR 09.30-11.00 Deutsch von Freiwilligen (mit KiBe) Freiwillige (V. Buchs) Raum 2b | Infothek 

FR  13.30-15.30 Spielend Deutsch IZ (B. Oetliker) Raum 1b 

FR 15.00-19.00 HSK-Kurs (Italienisch – Primar)  HSK (M. Ferreri) Raum 2a 
FR 18.15-20.45 ITC-Kurse Grundkompetenzen IZ (Jarek Galek) Raum 2b 

Samstag   
SA 09.00-12.30 DEUTSCHKURS (Samstagskurs K5) Machbar GmbH Raum 1a   

   

Dauerhafte Nutzungen und Angebote  
 Infothek  EG 

 Pausenzimmer für Lehrpersonen und Kursleiter:innen Raum 1c 

 Kinderzimmer Raum 1b 

 Sitzungszimmer IZ Raum 2b 

 Raum für Beratungen und Mentorings Infothek / Raum 2c 

   

Büros  
 Impuls Zusammenleben aargauSüd | Geschäftsstelle | FB Integration  

FB Freiwilligenarbeit | FB Frühe Kindheit | FB Jugend | FB Alter 
EG 

  



Aarauerstrasse 9 | 5734 Reinach 
 
  

V26|01.01.2026 

BELEGUNGSPLAN (nach Räumen) 
Für das genaue Programm vgl. die jeweiligen Flyer. In den Schulferien finden die meisten Angebote nicht statt. 
 

EG  Büros 
MO-FR Impuls Zusammenleben aargauSüd 062 772 04 19 

 

EG Infothek 
MO-SA Infothek  IZ allg. 062 772 04 19 

MI 17.00-18.30 Offener Lernraum (selbstständiges Lernen) Freiwillige (V. Buchs) 062 772 04 19 
DO 09.30-12.00 Team IZ/RIF IZ allg. 062 772 04 19 

FR 09.30-11.00 Deutsch von Freiwilligen (Kinderbetreuung) Freiwillige (V. Buchs) 062 772 04 19 
 

Raum 1a   Kursraum 
MO 09.00-10.45 DEUTSCHKURS (Tageskurs K7 mit KiBe) Machbar GmbH 062 823 24 28   

MO 13.30-15.00 Deutsch von Freiwilligen Freiwillige (F. Meyer) 062 772 04 19 
MO  16.30-18.15  DEUTSCHKURS (Tageskurs K2) Machbar GmbH 062 823 24 28   

DI  09.00-10.45 DEUTSCHKURS (Tageskurs K6)  Machbar GmbH 062 823 24 28   

DI  18.30-20.15 DEUTSCHKURS (Abendkurs K3)  Machbar GmbH 062 823 24 28   
MI 09.00-10.45  DEUTSCHKURS (Tageskurs K7 mit KiBe) Machbar GmbH 062 823 24 28   

MI 12.35-14.50 HSK-Kurs (Serbisch) HSK (J. Nincic) 079 605 59 65 

MI  16.30-18.15  DEUTSCHKURS (Tageskurs K2) Machbar GmbH 062 823 24 28   
DO 09.00-10.45 DEUTSCHKURS (Tageskurs K6)  Machbar GmbH 062 823 24 28   

DO 18.30-20.15 DEUTSCHKURS (Abendkurs K3)  Machbar GmbH 062 823 24 28   
SA 09.00-12.30 DEUTSCHKURS (Samstagskurs K5) Machbar GmbH 062 823 24 28   

 

Raum 1b  Kinderzimmer 
MO 09.00-10.45 Kinderbetreuung (für Kurs K7) Machbar GmbH 062 823 24 28   
DI  09.00-11.00 Spielend Deutsch IZ (B. Oetliker) 076 511 46 72 

MI 09.00-10.45 Kinderbetreuung (für Kurse K7 und K8) Machbar GmbH 062 823 24 28   

FR 09.00-10.45 Kinderbetreuung (für Kurs K8) Machbar GmbH 062 823 24 28   
FR  13.30-15.30 Spielend Deutsch IZ (B. Oetliker) 076 511 46 72 

 

Raum 1c  Lehrerzimmer / Pausenzimmer 
MO-SA Aufenthalts- und Kopierraum (für Lehrpersonen und Kursleiter:innen) 062 772 04 19 

 

Raum 2a   Kursraum 
MO  16.00-18.20 HSK-Kurs (Türkisch) HSK (S. Vatan Ölmez) 078 214 96 99 

MO  19.00-20.45 DEUTSCHKURS (Abendkurs K1) Machbar GmbH 062 823 24 28   
DI  18.30-20.15 DEUTSCHKURS (Abendkurs K4)  Machbar GmbH 062 823 24 28   

MI 09.00-10.45 DEUTSCHKURS (Tageskurs K8 mit KiBe) Machbar GmbH 062 823 24 28   

MI 14.00-17.30 HSK-Kurs (Tamilisch) HSK (L. Nixonnoel) 076 819 35 39 
MI  19.00-20.45 DEUTSCHKURS (Abendkurs K1) Machbar GmbH 062 823 24 28   

DO  09.00-11.00 Stammtisch Deutsch IZ (G. Irrgang u.a.) 062 772 04 19 
DO 18.30-20.15 DEUTSCHKURS (Abendkurs K4)  Machbar GmbH 062 823 24 28   

FR 09.00-10.45 DEUTSCHKURS (Tageskurs K8 mit KiBe) Machbar GmbH 062 823 24 28   

FR 15.00-19.00 HSK-Kurs (Italienisch – Primar)  HSK (M. Ferreri) 079 667 79 47 
 

Raum 2b   Kursraum / Sitzungszimmer 
MO 18.30-20.30 Stammtisch Deutsch (Abend) IZ (B. Pütz, R. Widmer) 062 772 04 19 

DI  19.00-20.45 DEUTSCHKURS (Abendkurs K9) Machbar GmbH 062 823 24 28   
MI 18.15-20.45 ITC-Kurse Grundkompetenzen IZ (Jarek Galek) 062 772 04 19 

DO 15.00-18.50 HSK-Kurs (Italienisch – Sekundar) HSK (V. Valenti) 079 850 34 42 

DO 19.00-20.45 DEUTSCHKURS (Abendkurs K9) Machbar GmbH 062 823 24 28   
FR 09.30-11.00 Deutsch von Freiwilligen  Freiwillige (V. Buchs) 062 772 04 19 

FR 18.15-20.45 ITC-Kurse Grundkompetenzen IZ (Jarek Galek) 062 772 04 19 
übrige Zeit SITZUNGSZIMMER IZ (diverse Nutzer:innen) 062 772 04 19 

 

Raum 2c  Schreib- und Bewerbungsatelier 
MI 15.00-17.15 Lerntreff | Schreib- und Bewerbungsatelier IZ (R. Bachofner) 079 419 47 49 

übrige Zeit     Raum für Beratungen u. Mentorings IZ (diverse Nutzer:innen) 062 772 04 19 
 


